DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 93Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

CARGO: MONITOR- MATRICULA: 54191623/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ORIXIMINÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 07/02/2020  -  DIÁRIAS-2,5
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS

Protocolo: 520315
PORTARIA Nº 069, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Processo nº 86280/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA,
aos familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ORIXIMINÁ/PA.
PERÍODO: 06/02/2020 a 08/02/2020. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5103355/4.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 520694
PORTARIA Nº 068, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.

Processo nº 85436/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM, em audiência de-
signada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 05/02/2020 a 05/02/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LETÍCIA MAGALHÃES BASTOS, PSICÓLOGA,
Matricula 6402854/1, MARCOS PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA, MONITOR,
Matricula 5908971/2, e LUIZ CARLOS DA SILVA MARQUES, MOTORISTA,
Matricula 5938434/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 520659
PORTARIA: 067- DO DIA 03/02/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA,
para ser entregue a família (Proc.62573/2020-Mem 53-CESEBA)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: PAULO ROBERTO CARVALHO COELHO
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 57214048/ 2
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28/01/2020  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 520502
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 121 /20 DE 03 DE FEVEREIRO 2020
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos servidores abai-
xo relacionados:

Matrícula Nome Admissão P.Aquisitivo Férias
5938317/1 André Luís Lima Cavalcante 21/11/2017 18/19 03/02 a 03/03/2020
3214028/1 Heloisa de Oliveira Silva 17/07/1985 18/19 01/02 a 01/03/2020
55586393/1 Jaqueline Coutinho Martins 04/07/2006 18/19 03/02 a 03/03/2020
55589486/1 Gilberto Brabo Mendes 28/06/2007 18/19 17/02 a 17/03/2020

PORTARIA N° 123/20 DE 03 DE FEVEREIRO 2020
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor KEL-
SON CAMPELO FEITOSA, matrícula 5934710/1, correspondente ao perío-
do aquisitivo 17/07/2018 à 16/07/2019, a serem gozadas no período de
01/12/2019 á 30/12 /2019.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior

Protocolo: 520413
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 026/2020-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 04 DE FEVEREIRO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA 005/2019,
publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 77 da Lei 5.810/1994 e o processo nº.
2020/46151,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Tratar de Interesses Particulares à servidora
CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO, matrícula n0 57202664/2, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão Pública – Pedagogia, no período de
03/02/2020 a 01/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO ROGÉRIO SARMANHO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 520703

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA Nº 018/2020 – GGA/SEDEME
BELÉM/PA, DE 31 DE JANEIRO DE 2020.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784, de 18/01/2019 e PORTARIA nº
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicada no DOE nº 32.802, de
12/02/2019;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARLA TOCANTINS PAES, Identidade funcional nº
5947127/1, ocupante do cargo de Coordenadora, como Gestora do Siste-
ma PAE – Processo Administrativo Eletrônico na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 520405
.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 2020
O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato
representado pelo Secretário Adjunto Desenvolvimento Econômico,
Mineração e Energia Carlos Augusto de Paiva Ledo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de 02/01/2019,
publicado no DOE Nº 33.772 de 03/01/2019 e PORTARIA nº 03/2020 – GS/
SEDEME de 21/01/2020, publicado no DOE nº 34.107 de 04/02/2020, vem
adequar as novas dotações orçamentárias, para o exercício de 2020, para
os contratos abaixo relacionados, com fundamento legal no Art. 65§ 8º da
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Belém, 04 de fevereiro de 2020.
TERMOS DE APOSTILAMENTO 2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2020-CONTRATOS E ADITIVOS

     Nº Nº DO
CONTRATO EMPRESA  C.N.P.J PROGRAMA DE TRABALHO FONTE NATUREZA DA

DESPESA

02/2020 025/2015 LIP COMERCIAL
LTDA - EPP 03.084.788/0001-50 24101.22.122.1297.8338 0101006361 339039

03/2020 013/2015 ELEVADORES
OTIS LTDA. 29.739.737/0011-84 24101.22.122.1297.8338 010100 339039

04/2020 010/2015 A.A.J LOURENÇO
& CIA LTDA. 05.619.593/0001-92 24101.22.122.1297.8338 01010000 339037

05/2020 001/2017

INSTITUTO DE
GEMAS E JÓIAS
DA AMAZÔNIA-I-

GAMA

08.821.432/0001-75 24101.23.691.1498.8527 0101003245 335041

06/2020 011/2016
BELÉM RIO

SEGURANÇA
ARMADA.

14.433.496/0001-90 24101.22.122.1297.8338 0101006361 339037

07/2020 017/2015
PORTO SEGURO

CIA DE SEGUROS
GERAIS.

61.198.164/0001-60 24101.22.122.1297.8338 0101 339039

08/2020 001/2019
STAR COMERCIO
DE ALIMENTOS

LTDA.
23.146.066/0001-90 24101.22.122.1297.8338 0101 339030

09/2020 005/2019 PROSPERA SERVI-
CE LTDA. 15.011.217/0001-74 24101.22.122.1297.8338 0101 339030/339039

10/2020 015/2015 CLARO S/A 40.432.544/0001-47 24101.22.122.1297.8338 0101002156 339039
11/2020 003/2017 CLARO S/A 40.432.544/0001-47 24101.22.122.1297.8338 0101002156 339039

12/2020 002/2016
DINASTIA VIA-

GENS E TURISMO
LTDA - EPP

15.741.481/0001-63 24101.22.122.1297.8338 0101006359/0101 339033/39

    24101.25.752.1486.8797 0101006359/0101 339033/39
    24101.22.663.1498.8788 0101006359/0101 339033/39
    24101.25.752.1435.8346 0101006359/0101 339033/39
    24101.22.661.1450.8524 0101003245 339033/39
    24101.22.663.1450.8523 0101003245 339033/39
    24101.22.663.1450.8525 0101003245 339033/39
    24101.23.692.1450.8526 0101003245 339033/39
    24101.23.691.1450.8519 0101006359/0101 339033/39
    24101.23.334.1450.8521 0101006359/0101 339033/39
    24101.23.691.1450.8516 0101006359/0101 339033/39
    24101.23.691.1450.8518 0101006359/0101 339033/39
    24101.23.691.1450.8520 0101006359/0101 339033/39
    24101.22.128.1424.6077 0101006359/0101 339033/39

Protocolo: 520479